
Rev. 00 (07/2023)

Para os mais recentes manuais de peças e outros 
manuais de operação, visite:

www.alfatennant.com.br/manuais

Peças Originais Alfa

Varredeira

Brasil / América do Sul 

SA4000
(Bateria)

mais limpo, seguro e saudável
Criando um mundo

Manual de Peças

http://www.alfatennant.com.br/manuais
http://www.alfatennant.com.br/manuais
http://www.alfatennant.com.br/manuais
http://www.alfatennant.com.br/manuais
http://www.alfatennant.com.br/manuais
http://www.alfatennant.com.br/manuais
http://www.alfatennant.com.br/manuais
http://www.alfatennant.com.br/manuais


Qtd

1 1

 2 1

 3 1

4 3

5 2

6 4

(D) 



(0170001-              )

(0170001-              )

(0170001-              )

(0170001-0170354)

MT44003

MT30004

COMO FAZER O PEDIDO DE PEÇAS - veja o diagrama acima

PARAF SCSI M8X8

MT16019

POLIA ARRASTADORA FOX

ANEL ELAST E-15

SUPORTE GUIA MOLA

Especificações e peças estão sujeitas a alterações sem aviso prévio.
Direitos autorais Sociedade Alfa Ltda, impresso no Brasil.

Rua Barão de Campinas, 715
Campos Elíseos, São Paulo, SP
Cep.: 01201-902
Tel:  (11) 3320-8550

www.alfatennant.com.br
SAC: (11) 3320-8552

5. Forneça instruções de entrega detalhadas.

CONJ POLIA-ARRASTADORA FOX

Só use Peças Originais Alfa. 

Descrição

MOTOR ELETRICO MONO K FOX

Ref Número de Série

(0170001-              )

Código

FX15010

(0170001-              )

FX14050

FX14051

Alfa Tennant - Brasil

Assist Tec:  (11) 3320-8555

identifica um conjunto

Identifica peças incluídas em um conjunto

Sociedade Alfa Ltda

Siga os passos abaixo para garantir uma entrega rápida.

1. (A) Identifique o modelo da máquina.

2. (B) Identifique o número de série da máquina que se encontra na etiqueta de dados.

3. (C) Certifique- se de que usa o número de série correto da lista de peças.

4. Identifique o código da peça e a quantidade. Não encomende através de números de página ou de referência.

B

A

D
C



SA4000 (07-2023) 3 - 108



PEÇAS PADRÃO

 

4 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN4000918 (00001-          ) GM160 driver seat YY25 1
2 CN5004541 (00001-          ) GMS1900- seat fixing plate 1
3 CN4000964 (00001-          ) Battery compartment hinge 2
4 CN4000064 (00001-          ) M6 * 20 hex 4
5 CN4000087 (00001-          ) M8 * 25 hex 4
6 CN5001859 (00001-          ) GSM/GPRS two-in-one antenna 1

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 5 - 108



PEÇAS PADRÃO

 

6 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN5004843 (00001-          ) DC24V converter wire harness 1
2 CN4000995 (00001-          ) Single-sided protective coil 1
3 CN5003339 (00001-          ) GM230 pressure sensor wire harness 1
4 CN5004421 (00001-          ) S1900 tool box top cover 3.5kg 1
5 CN5004422 (00001-          ) S1900 tool box 7kg 1
6 CN4001003 (00001-          ) Toolbox hinge 2
7 CN5004569 (00001-          ) Tool box holder 1
8 CN4000962 (00001-          ) Dust box lock S1900 1
9 CN5005480 (00001-          ) Tank fixing bracket right ear plate 1

10 CN5005481 (00001-          ) Tank holder lug left 1
11 CN5004605 (00001-          ) Oil pump cover plate 1
12 CN4000030 (00001-          ) ￠25 rubber clamp 1
13 CN5004858 (00001-          ) G1/8 inner silk rotate 10 copper direct 1

PEÇAS PADRÃO

 

SA4000 (07-2023) 7 - 108



PEÇAS PADRÃO

8 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN5004471 (00001-          ) 1900 charger socket wiring harness 1
2 CN5004543 (00001-          ) GMS1900-seat gas push rod fixing plate 1
3 CN5004640 (00001-          ) GMS1900- seat air push rod short bushing 1
4 CN5004641 (00001-          ) GMS1900- seat air push rod long bushing 1
5 CN5004545 (00001-          ) GMS1900- seat front bracket 1
6 CN5005239 (00001-          ) Rear right support frame for seat 1900 1
7 CN5005238 (00001-          ) Rear left support rack for seat 1900 1
8 CN5004525 (00001-          ) GMS1900- battery cover plate 1
9 CN5004765 (00001-          ) GMS1900 seat protection tape 1

10 CN4000036 (00001-          ) M4*16 large pan head cross 10
11 CN5005226 (00001-          ) 1900 negative pressure switch bracket 1
12 CN4000135 (00001-          ) M5*12 pan head cross 4
13 CN4000087 (00001-          ) M8 * 25 hex 13
14 CN4000208 (00001-          ) M8 * 80 hex 4
15 CN5005216 (00001-          ) Micro differential pressure switch 1
16 CN5004542 (00001-          ) GMS1900- seat link board 1
17 CN5004546 (00001-          ) GMS1900- seat right bracket 1
18 CN5004547 (00001-          ) GMS1900- seat left bracket 1
19 CN5005200 (00001-          ) Sweeper fan motor controller dc40v-dc60v 1
20 CN5004526 (00001-          ) GMS1900- fixed base for battery storage 1
21 CN4000965 (00001-          ) Battery cell air spring 1
22 CN5005225 (00001-          ) 1900 fan driver mounting plate 1
23 CN5004631 (00001-          ) Seat stiffener 1
24 CN5004566 (00001-          ) Bucket push rod holder 1

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 9 - 108



PEÇAS PADRÃO

8

10 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN5002613 (00001-          ) 8
2 CN5002221 (00001-          ) 8
3 CN5004793 (00001-          ) 1
4 CN5000789 (00001-          ) 16
7 CN5002220 (00001-          )

Battery 6v 200ah A650/A750/SA1200/SA4000
GM50B battery pile head cover (black) 
8 battery box welding, S1900
GM50B battery booster pad -D 
GM50B battery pile head cover (red) red 8

8 CN2002651 (00001-          ) 48V 25A-round charging plug charger (220) 1

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 11 - 108



PEÇAS PADRÃO

12 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN4001104 (00001-          ) M3*8 round head tapping self-tapping 6
2 CN5004201 (00001-          ) SIM card 1
3 CN5005468 (00001-          ) New 2G communication circuit board 1
4 CN5005769 (00001-          ) New communication protection box 1
5 CN5005770 (00001-          ) N-communication protection box end cover 1

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 13 - 108



PEÇAS PADRÃO

14 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN5004520 (00001-          ) GMS1900 side layering 1
2 CN5002377 (00001-          ) Side rubber of sweeper 1
3 CN4000959 (00001-          ) Main brush belt, S1900(XPA1000) 1
4 CN4000958 (00001-          ) Motor belt, S1900(XPZ1162) 1
5 -- (00001-          ) Lifting spindle assembly,main brush 1
6 -- (00001-          ) Gusset plate,main brush 1
7 CN5002122 (00001-          ) Sweeper M6 adjusting nut 1
8 -- (00001-          ) Motor assembly, main brush 1
9 CN4000799 (00001-          ) 5 x5x18mm key 1

CN5004675 (00001-          ) GMS1900 active brush buckle 1
10 -- (00001-          ) Mouting plate assembly,output shaft 1
11 CN5004757 (00001-          ) 1500/1900 of the roller 1
12 -- (00001-          ) Tension pulley assembly 1
13 CN5004855 (00001-          ) S1900 main brush push rod wire harness 1
14 -- (00001-          ) Belt kit 1
15 CN5004694 (00001-          ) Main brush belt wheel S1900 1
16 CN5004540 (00001-          ) GMS1900- main brush chain plate 1
17 CN5004618 (00001-          ) Main brush push rod holder 1
18 CN5004998 (00001-          ) Main brush limit plate, S1900 1
19 CN5005474 (00001-          ) Main brush buckle waterproof bush 1
20 CN5005086 (00001-          ) S1500/1900 putter plunger 1

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 15 - 108



PEÇAS PADRÃO

16 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN4000538 (00001-          ) 6003-2rs bearing Japan NTN 2
2 CN5004524 (00001-          ) GMS1900- driven shaft mounting plate 1
3 CN5004674 (00001-          ) GMS1900 brush buckle driven shaft 1
4 CN5004636 (00001-          ) GMS1900 roller brush driven shaft gasket 1
5 CN5004696 (00001-          ) GMS1900 roller brush driven shaft limitb 1
6 CN5004934 (00001-          ) Main brush driven shaft stop ring 1
7 CN5004342 (00001-          ) Main brush driven shaft rubber pad 1
8 CN5004699 (00001-          ) Driven bearing spacer bushing 1
9 CN4000954 (00001-          ) ￠35 mm hole CARDS 2

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 17 - 108



PEÇAS PADRÃO

18 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN4000538 (00001-          ) 6003-2rs bearing Japan NTN 2
2 CN4000956 (00001-          ) M8*55 square neck screw 1
3 CN4000176 (00001-          ) M8*50 live screw 1
4 CN4001009 (00001-          ) M8 * 75 hex 3
5 CN4000329 (00001-          ) M8 nut 1
6 CN4000330 (00001-          ) M8 self-locking nut 1
7 CN5004199 (00001-          ) S1900 rotating shaft fixed seat 8
8 CN5004639 (00001-          ) GMS1900- main brush lifting spindle 1
9 CN5004753 (00001-          ) Main brush lifting shaft press plate 2

10 CN5004620 (00001-          ) Spindle holder 1
11 CN5004671 (00001-          ) Main brush tension spring 1
12 CN5004619 (00001-          ) Spindle pad, S1900 4
13 CN5004754 (00001-          ) Main shaft plug, 32 1
14 CN5004699 (00001-          ) Driven bearing spacer bushing 1
15 CN4000954 (00001-          ) ￠35 mm hole CARDS 2

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 19 - 108



PEÇAS PADRÃO

20 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN4000799 (00001-          ) 5 x5x18mm key 1
2 CN5004863 (00001-          ) S1900 main brush motor wiring harness 1
3 CN5004616 (00001-          ) Main brush motor cover 1
4 CN5004615 (00001-          ) Main brush motor holder 1
5 CN5004681 (00001-          ) Motor pulley, XPZ1162 1

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 21 - 108



PEÇAS PADRÃO

22 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN4000940 (00001-          ) 6202 ddu 2
2 CN5004695 (00001-          ) Rotary shaft large belt wheel S1900 1

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 23 - 108



PEÇAS PADRÃO

24 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN4000941 (00001-          ) 6201 ddu 1
2 CN4000957 (00001-          ) Pressure rod wear-resisting bearing 1
3 CN5004704 (00001-          ) Pressure rod limit bushing S1900 1
4 CN5004661 (00001-          ) Pressure wheel wear pad 1
5 CN5004705 (00001-          ) Press wheel bushing S1900 1
6 CN5004706 (00001-          ) Pressure wheel spacing bushing S1900 1
7 CN5004693 (00001-          ) Tension wheel S1900 1
8 CN5004668 (00001-          ) Tensioning wheel spring 1
9 CN5004584 (00001-          ) Belt press bar 1

10 CN4000094 (00001-          ) M8 * 40 hex 1

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 25 - 108



PEÇAS PADRÃO

26 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN5004520 (00001-          ) GMS1900 side layering 1
2 CN5002377 (00001-          ) Side rubber of sweeper 1
3 CN5004617 (00001-          ) Main brush gusset S1900 1
4 CN5002122 (00001-          ) Sweeper M6 adjusting nut 4

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 27 - 108



PEÇAS PADRÃO

28 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN5005235 (00001-          ) G1/8 outer wire*￠6 copper elbow 1
2 CN5005240 (00001-          ) 1900 dust box air push rod hook 2
3 CN5005224 (00001-          ) 1900 fan seal plate 1
4 CN5005223 (00001-          ) 1900 fan motor mounting plate 1
5 CN5005228 (00001-          ) Air inlet of 1900 fan 1
6 CN4000800 (00001-          ) 5 x5x14mm key 1
7 CN5004518 (00001-          ) GM1900 dust box cover panel 2
8 CN5005233 (00001-          ) S1900 vacuum motor wiring harness 1
9 CN5005213 (00001-          ) S1900 fan impeller 1

10 CN5005227 (00001-          ) 1900 impeller gasket 1
11 CN5003686 (00001-          ) Running back cover seal strip black EPDM 1
12 CN5004413 (00001-          ) S1900 dust box cover 11kg 1
13 CN5005222 (00001-          ) 1900 dust box threading board 1
14 CN4000962 (00001-          ) Dust box lock S1900 2
15 CN4000038 (00001-          ) M4*12 large pan head cross 24
16 CN4000062 (00001-          ) The M5 * 20 hex 1
17 CN4000054 (00001-          ) M5*16 flat cross 9
18 CN4000064 (00001-          ) M6 * 20 hex 4
19 CN4000049 (00001-          ) ST4*12 pan head cross attack small head 2
20 CN5004833 (00001-          ) Cable screw waterproof joint PG7 1
21 CN5004832 (00001-          ) G1/8 inner wire brass nut, S12 H3 1

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 29 - 108



PEÇAS PADRÃO

30 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN5004634 (00001-          ) GMS1900 rear support for fixing frame 2
2 CN5004633 (00001-          ) GMS1900 reset frame support rod 2
3 CN5004522 (00001-          ) GMS1900 dust trap holder 1
4 CN5004854 (00001-          ) S1900 vibration motor wiring harness 1
5 CN4000062 (00001-          ) The M5 * 20 hex 4
6 CN4000072 (00001-          ) M6 * 25 hex 4
7 CN4000093 (00001-          ) M8 * 20 hex 1
8 CN5004686 (00001-          ) Damping pad S1900 24*10*2 4
9 CN4000961 (00001-          ) Dust vibrating screw M8*80*15 2

10 CN5004635 (00001-          ) GMS1900 fixed frame front support 2
11 CN5004703 (00001-          ) Reset frame limit bushing S1900 4
12 CN4000960 (00001-          ) Dust box gas spring 2
13 CN5004669 (00001-          ) Resetting frame buffer spring S1900 4
14 CN5004698 (00001-          ) Dust box strut bushing 1
15 CN5005937 (00001-          ) 1900Dust compartment hanger 2
16 CN5005938 (00001-          ) 1900Dust compartment fixed backing plate 2
17 CN5005936 (00001-          ) M8 dust barrier thumb screw 2
18 CN4000434 (00001-          ) Brace buckle, GM230 AD10 without cover 1
19 CN5004536 (00001-          ) GMS1900 dust vibrating motor pad 1
20 CN5004653 (00001-          ) Dust box support rod S1900 1
21 CN5004537 (00001-          ) S1900 vibration dust motor fixing frame 1
22 CN4001087 (00001-          ) M8 large flange locknut 2
23 CN5005939 (00001-          ) 1900Rear vibration dust screw 2

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 31 - 108



PEÇAS PADRÃO

32 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN5004347 (00001-          ) GMS1900 dust partition cloth 1
2 CN5004521 (00001-          ) GMS1900 dustproof reset frame 1
3 CN5004344 (00001-          ) GMS1900 plate air filter 575*575*70 1
4 CN5004760 (00001-          ) GMS1900 tighten the foam strip 14 1
5 CN5004414 (00001-          ) S1900 justierbar, 20 kg 1
6 CN5004987 (00001-          ) Epdm 15*15 (self-adhesive) 1
7 CN5004759 (00001-          ) Reset frame edge protection strip 3.5mm 1
8 CN4000962 (00001-          ) Dust box lock S1900 2
9 CN4000733 (00001-          ) FB+FC handle 1

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 33 - 108



PEÇAS PADRÃO

34 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN5004597 (00001-          ) Push the support plate by hand 1
2 -- (00001-          ) Dust bin assebly,trolley 1
3 -- (00001-          ) Hand push trash can right bracket assembly 1
4 -- (00001-          ) Hand push trash can left bracket assembly 1
5 CN5004593 (00001-          ) Hand push - right rail 1
6 CN5004595 (00001-          ) Hand push - left rail 1

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 35 - 108



PEÇAS PADRÃO

36 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN4000116 (00001-          ) M10 * 25 hex 4
2 CN4000087 (00001-          ) M8 * 25 hex 8
3 CN5004604 (00001-          ) Buckle stiffener 2
4 CN4000970 (00001-          ) 12130 standard vertical press buckle 2
4 CN5005998 (00001-          ) Polyurethane snap button screws 2
5 CN5004856 (00001-          ) S1900 left and right brake combination 2
6 CN5003475 (00001-          ) GM130 working light harness 1
7 CN5004594 (00001-          ) Push the right bracket of the dustbin 1
8 CN5004596 (00001-          ) Hand push trash can left bracket 1
9 CN5004597 (00001-          ) Push the support plate by hand 1

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 37 - 108



PEÇAS PADRÃO

38 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN4000939 (00001-          ) 6908DDU sealed bearing 4
2 CN5004781 (00001-          ) Dustbin seal rubber, dustbin assembly 1
3 CN5004349 (00001-          ) Dustbin caster (with bushing) 8
4 CN5004759 (00001-          ) Reset frame edge protection strip 3.5mm 1
5 CN5004654 (00001-          ) Guide bearing bush 4
6 CN5004688 (00001-          ) Nylon flat pad 44*10.2*2 (rail bearing) 4
7 CN5004632 (00001-          ) Hand push trash can S1900 1

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 39 - 108



PEÇAS PADRÃO

40 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN5004452 (00001-          ) 10A resettable insurance (without nut) 5
2 CN5004528 (00001-          ) GMS1900- electrical mounting plate 1
3 CN5005141 (00001-          ) 30A resettable insurance (without nut) 1
4 CN5004450 (00001-          ) 3A resettable insurance waterproof cap 1
5 CN5004453 (00001-          ) 40A resettable insurance (without nut) 1
6 CN5004451 (00001-          ) 5A resettable insurance waterproof cap 1
7 CN5001706 (00001-          ) GM230 dc contactor su80-5315p 1
8 CN5001650 (00001-          ) 150 a fuse box 1
9 CN5005459 (00001-          ) S1900 control board 1

10 CN5004473 (00001-          ) S1900 wire 2 1
10 CN5004454 (00001-          ) Insert 3A insurance 6
10 CN5004932 (00001-          ) High voltage dc relay 3
11 CN5001703 (00001-          ) New dc contactor sw60-40p 1
12 CN5004458 (00001-          ) Dc contactor sw60-653p 1
13 CN5005487 (00001-          ) Ac controller KCCA0289 275A 1
14 CN5001698 (00001-          ) Insulated pile head GM110 1
15 CN4000981 (00001-          ) M3*14 inner wire copper column 8
16 CN4000293 (00001-          ) M3*6 with cushion pan head cross screw 16
17 CN4000038 (00001-          ) M4*12 large pan head cross 6
18 CN4000112 (00001-          ) M4*25 large pan head cross 4
19 CN4000087 (00001-          ) M8*25 hex 2
20 CN4000963 (00001-          ) Hexagon nut M8*13*30 2
21 CN4000089 (00001-          ) M8*50 hex 1
22 CN4000205 (00001-          ) M8*70 hex 1
23 CN4000937 (00001-          ) The M4 * 12 socket head 2
24 CN5004847 (00001-          ) Wire harness of sweeper current sensor 3
25 CN5004527 (00001-          ) GMS1900- electrical seal plate 1
26 CN5004708 (00001-          ) GMS1900-electric protective cover 1
27 CN5004762 (00001-          ) Hand screw M8*16 2
28 CN5005491 (00001-          ) Sweeper control board baffle 1

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 41 - 108



PEÇAS PADRÃO

42 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN5002194 (00001-          ) GM160/RE180 control box cover (low) 1
2 CN5001157 (00001-          ) GM160 instrument shaft 1
3 CN5002186 (00001-          ) GM160 control box lower cover 1
4 CN5005371 (00001-          ) GM1900 segment LCD panel (1900/1500) 1
5 CN4000035 (00001-          ) T-shaped M8*30 hand screw (black) 4
6 CN4000162 (00001-          ) M4*35 large pan head cross 4
7 CN4000178 (00001-          ) M6*12 flat cross 3
8 CN5005597 (00001-          ) Segment S1500/1900 membrane touch (GM) 1
9 CN5005521 (00001-          ) Segment liquid crystal transparent cover 1

10 CN5005626 (00001-          ) LCD panel holder 1

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 43 - 108



PEÇAS PADRÃO

44 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN5000630 (00001-          ) GM160 console main frame 1
2 CN5001158 (00001-          ) GM160 steering wheel shaft 1
3 CN4000533 (00001-          ) 61906-2 rs bearings 4
4 CN4000807 (00001-          ) 6 x6x20mm key 3
5 CN5001161 (00001-          ) GM160 driven shaft 1
6 CN5000763 (00001-          ) GM160 display mount 1
7 CN4000821 (00001-          ) GM230 universal joint, GM230 1
9 CN4000302 (00001-          ) M10 * 30 hex 4

10 CN4000065 (00001-          ) M6 * 16 hex 2
11 CN4000064 (00001-          ) M6 * 20 hex 1
12 CN4000071 (00001-          ) M6 * 40 hex 2
13 CN4000296 (00001-          ) M6*8 hexagon socket plain end set screw 4
14 CN4000093 (00001-          ) M8 * 20 hex 14
15 CN4000087 (00001-          ) M8 * 25 hex 5
16 CN5001193 (00001-          ) S230 steering wheel active sprocket 1
17 CN4001063 (00001-          ) Smart model steering chain 1
18 CN4000820 (00001-          ) Three universal segment GM230 1
19 CN5000638 (00001-          ) GM160 lower bearing bracket 1
20 CN5001162 (00001-          ) GM160 driven shaft 1
21 CN5001159 (00001-          ) GM160 steering wheel driven sprocket 1
22 CN5000637 (00001-          ) GM160 driven sprocket frame 1
23 CN5000635 (00001-          ) GM160 instrument shaft fastener 1
24 CN5000633 (00001-          ) GM160 steering wheel spindle holder 1
25 CN5001177 (00001-          ) Bearing ring 160/180 1
26 CN4000548 (00001-          ) Zinc alloy bearing KFL004 3
28 CN4000483 (00001-          ) ￠20 shaft card 1
29 CN4000492 (00001-          ) ￠30 shaft card 1
30 CN4000498 (00001-          ) ￠47 mm hole CARDS 1
31 CN4000811 (00001-          ) 8 x7x18mm key 1
32 CN5001313 (00001-          ) Inner diameter 18 outer diameter 20 high 2

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 45 - 108



PEÇAS PADRÃO

46 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN5002017 (00001-          ) Seat plastic cushion 8
2 CN5001536 (00001-          ) GM110 direction switch kng3-302 1
3 CN5000639 (00001-          ) GM160 start switch mounting plate 1
4 CN5002399 (00001-          ) GM160 control box cover plate, GM160 1
5 CN5000640 (00001-          ) GM160 directional switch fixing plate 1
6 CN5001155 (00001-          ) GM160 steering wheel instrument bracket 1
7 CN5002187 (00001-          ) GM160 bellows base, GM160 2
8 CN5001546 (00001-          ) GM50B with emergency stop key switch 1
9 CN4000362 (00001-          ) M30*1.5 nuts, self-locking nuts 1

10 CN5000720 (00001-          ) Steering wheel seat gasket 1
11 CN5001536 (00001-          ) GM110 direction switch kng3-302 4
12 CN4000038 (00001-          ) M4*12 large pan head cross 6
13 CN4000036 (00001-          ) M4*16 large pan head cross 8
14 CN4000143 (00001-          ) M6 * 20 Allen 4
15 CN5004551 (00001-          ) S1900- low control panel 1
16 CN5004411 (00001-          ) S1900 console front cover 7kg 1
17 CN5001578 (00001-          ) 19mm switch (hi surf) self reset 1
18 CN5005190 (00001-          ) Console telescopic tube 1
19 CN5002184 (00001-          ) GM160 steering wheel 1

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 47 - 108



PEÇAS PADRÃO

48 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN5004672 (00001-          ) GMS1900 bumper 1
2 CN5004643 (00001-          ) S1900 right pedal crash-proof frame 1
3 CN5004644 (00001-          ) S1900 left pedal crash-proof frame 1
4 CN5004666 (00001-          ) Brake return spring 1
5 CN5004460 (00001-          ) The parking brake switch 1
6 CN5004563 (00001-          ) Brake switch bracket 1
7 -- (00001-          ) -- 1
8 -- (00001-          ) -- 1
9 CN5004457 (00001-          ) Car horn,24V 1

10 CN5004539 (00001-          ) GMS1900 main frame 1
11 CN5004593 (00001-          ) Hand push - right rail 1
12 CN5004595 (00001-          ) Hand push - left rail 1
13 -- (00001-          ) -- 1
14 -- (00001-          ) -- 2
15 CN5003222 (00001-          ) Continuous buzzer wire harness 1
16 CN5004767 (00001-          ) Radiator pad,S1900 4
17 -- (00001-          ) Solution Tank filter assembly 1
18 CN5004343 (00001-          ) S1900 main brush plate lock 2
19 CN5004984 (00001-          ) Front stop limit plate 1

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 49 - 108



PEÇAS PADRÃO

50 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN5004449 (00001-          ) R1900 pedal accelerator DTJ01306 1
2 CN5004991 (00001-          ) S1900 pedal transition plate 1
3 CN4000087 (00001-          ) M8 * 25 hex 3

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 51 - 108



PEÇAS PADRÃO

52 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN4000038 (00001-          ) M4*12 large pan head cross 2
2 CN5004589 (00001-          ) Front rubber pedal 1
3 CN4000087 (00001-          ) M8 * 25 hex 1
4 CN5004590 (00001-          ) Front rubber treading arm 1
5 CN5004690 (00001-          ) Rubber front connecting rod S1900 1
6 CN5004532 (00001-          ) GMS1900 front rubber layering 1
7 CN4000328 (00001-          ) M6 self-locking nut 6
8 CN5002381 (00001-          ) Sweeper front brush rubber 2D-1683J 1
9 CN5002380 (00001-          ) Sweeper front brush rubber 1D-1682J 1

10 CN5002382 (00001-          ) 3D-1684B rubber for sweeper front brush 1
11 CN5004531 (00001-          ) GMS1900 front rubber plate 2

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 53 - 108



PEÇAS PADRÃO

54 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN5001397 (00001-          ) G3/8 outer wire × ganizational 12 elbow 1
2 CN5004853 (00001-          ) S1900 water pump wiring harness 1
3 CN5004768 (00001-          ) Pump support S1900 1
4 CN4000986 (00001-          ) ￠8-G3/8 quick connector 1

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 55 - 108



PEÇAS PADRÃO

56 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN4000066 (00001-          ) M6 * 30 hex 6
2 CN5006123 (00001-          ) squeegee shape plate 1
3 CN5002378 (00001-          ) Rubber D-1678H after roller brush 1
4 CN5004531 (00001-          ) GMS1900 front rubber plate 2
5 CN5004530 (00001-          ) GMS1900 rear rubber fixing plate 1
6 CN4000328 (00001-          ) M6 self-locking nut 6
7 CN5002379 (00001-          ) 2D-1680K rubber after sweeping 1
8 CN4000955 (00001-          ) GMS1900 electrostatic evacuation chain 1
9 CN4000330 (00001-          ) M8 self-locking nut 6

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 57 - 108



PEÇAS PADRÃO

58 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN5001424 (00001-          ) G3/8 outer thread plug 2
2 CN5001386 (00001-          ) G1/2 outer wire×￠12 elbow 1
3 CN5001387 (00001-          ) G1/2 filaments × ganizational 12 direct 1
4 CN5005232 (00001-          ) GM130 strainer body 1
5 CN5002163 (00001-          ) GM230 clean water filter cover 1
6 CN4000659 (00001-          ) ￠33x2.4 inside diameter of the o-ring 1
7 CN5005108 (00001-          ) S1900 strainer (100 mesh) 1
8 CN5005107 (00001-          ) S1900 strainer fixing plate welding 1
9 CN5005241 (00001-          ) Strainer clamping frame 1 1

10 CN5005242 (00001-          ) Strainer clamping frame 2 1
11 CN5002180 (00001-          ) Strainer guide bracket, GM110 1

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 59 - 108



PEÇAS PADRÃO

60 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN5004555 (00001-          ) S1900 solenoid valve bracket 1
2 CN5004846 (00001-          ) S1900 solenoid valve wiring harness 1
3 CN4000987 (00001-          ) Ganizational 8-g1/2 quick sub 2

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 61 - 108



PEÇAS PADRÃO

62 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN5004773 (00001-          ) S1900 right pedal protective rubber 1
2 CN5004772 (00001-          ) S1900 left pedal protective rubber cover 1
3 CN5004557 (00001-          ) S1900 pedal mounting seat 2
4 CN5004643 (00001-          ) S1900 right pedal crash-proof frame 1
5 CN5004644 (00001-          ) S1900 left pedal crash-proof frame 1
6 CN5004559 (00001-          ) S1900 left brush pedal 1
7 CN5004558 (00001-          ) S1900 right brush pedal 1

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 63 - 108



PEÇAS PADRÃO

64 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN5004746 (00001-          ) Tension spring pin 2
2 CN5004564 (00001-          ) The brake plate 2
3 CN5004748 (00001-          ) Pedal sheath 1
4 CN5004834 (00001-          ) The brake supports the plastic seat 4
5 CN5005084 (00001-          ) The foot brake spindle 1
6 CN5004562 (00001-          ) The brake pedal 1
7 CN4000548 (00001-          ) Zinc alloy bearing KFL004 2

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 65 - 108



PEÇAS PADRÃO

66 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN4001062 (00001-          ) 1900 Rear drive chain (4 Split chain, 67 Sections,  2
2 CN4000333 (00001-          ) M10 self-locking nut 2
3 CN4000398 (00001-          ) M10 large flat pad 2
4 CN5005955 (00001-          ) Chain adjustment plate retention mechanism 2
5 CN5005940 (00001-          ) Chain adjustment plate 2
6 CN4000087 (00001-          ) M8X25 Hex 28
7 CN5004268 (00001-          ) S1900 rear axle drive motor 1
8 CN4000258 (00001-          ) M6X25 countersunk head hexagon 4
9 CN5004662 (00001-          ) Active sprocket flange 2

10 CN5004685 (00001-          ) Rear-drive active sprocket 2
11 CN5005589 (00001-          ) S1900 Adjustable rear-drive mount 1
12 CN5004575 (00001-          ) Rear drive mount 1
13 CN5004680 (00001-          ) Long tie rod for brakes 2
14 CN5004667 (00001-          ) Long tie rod spring 2
15 CN4000946 (00001-          ) Foot brake lever nut, M8*7mm inner hole 2
16 -- (00001-          ) Brake drum assembly 2
17 -- (00001-          ) Brake cooker assembly 2
18 CN5004348 (00001-          ) GMS1900 Load-bearing Wheel (Ngai Shimai) 2
19 CN4000945 (00001-          ) M20 self-locking nut 2
20 CN4000318 (00001-          ) M12X30 Hex 12
21 CN5004340 (00001-          ) S-1900 rear wheel cover (red) 2
22 CN4000037 (00001-          ) M4*16 small pan head cross 6
23 CN5004539 (00001-          ) GMS1900 main frame 1

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 67 - 108



PEÇAS PADRÃO

68 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN4000903 (00001-          ) R pin 3 * 50 1
2 CN5004679 (00001-          ) Brake pull rod 1
3 CN5004715 (00001-          ) Small tie rod spring S1900 1
4 CN4000951 (00001-          ) Foot brake pull rod pin shaft 1
5 CN5004683 (00001-          ) Drum brake (five stars - never take off) 1
6 CN5004570 (00001-          ) Drum brake connecting rod 1
7 CN5004716 (00001-          ) The brake lever 1
8 CN4000946 (00001-          ) Foot brake pull rod nut 1
9 CN4000067 (00001-          ) M6 * 35 hex 1

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 69 - 108



PEÇAS PADRÃO

70 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN4000516 (00001-          ) 6006 bearing 3
2 CN5004678 (00001-          ) The brake pan 1
3 CN5004684 (00001-          ) Rear drive driven sprocket S1900 1
4 CN4000093 (00001-          ) M8 * 20 hex 6

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 71 - 108



PEÇAS PADRÃO

72 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN5004601 (00001-          ) Brush both sides to secure base 1
2 CN5005460 (00001-          ) Brush both sides of lifting bracket 2
3 CN5004599 (00001-          ) Two - sided brush drawing fastener 2
4 CN5004657 (00001-          ) Bilateral brush push rod limit bushing 4
5 CN5004649 (00001-          ) Side brush plastic wear resistant sleeve 4
6 CN5004776 (00001-          ) Side brush drawing S1500 2
7 CN5004850 (00001-          ) S1900 front brush push rod wire harness 2
8 -- (00001-          ) -- 2
9 CN4000867 (00001-          ) ￠6X40 for the pin. ￠6X40 2

10 CN4000966 (00001-          ) ￠shaft of 16 CARDS 6

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 73 - 108



PEÇAS PADRÃO

74 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN5004645 (00001-          ) Side brush pulley shaft 1
2 CN5004646 (00001-          ) Side brush wire drawing pulley 1
3 CN5004648 (00001-          ) Wear resistant bush for side brush 1

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 75 - 108



PEÇAS PADRÃO

76 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN5004749 (00001-          ) S1500 side brush limit plate 1
2 CN5004665 (00001-          ) Double brush anti-collision spring 1
3 CN5004608 (00001-          ) Right back brush holder (bilateral brush 1
4 CN5004609 (00001-          ) Right brush fastening plate 1
5 CN5004870 (00001-          ) Spring shaft, S1500 1
6 CN5004649 (00001-          ) Side brush plastic wear resistant sleeve 2
7 CN5004648 (00001-          ) Wear resistant bush for side brush 2

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 77 - 108



PEÇAS PADRÃO

78 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN5004749 (00001-          ) S1500 side brush limit plate 1
2 CN5004665 (00001-          ) Double brush anti-collision spring 1
3 CN5004625 (00001-          ) Left rear brush bracket (bilateral brush 1
4 CN5004626 (00001-          ) Left brush fastening plate (double brush 1
5 CN5004870 (00001-          ) Spring shaft, S1500 1
6 CN5004649 (00001-          ) Side brush plastic wear resistant sleeve 2
7 CN5004648 (00001-          ) Wear resistant bush for side brush 2

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 79 - 108



PEÇAS PADRÃO

80 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN4001025 (00001-          ) M5*60 pan head cross 3
2 CN4000404 (00001-          ) The M5 play mat 5
3 CN4000368 (00001-          ) M5 flat pad, ￠5.3*￠10*0.8mm 5
4 CN5004985 (00001-          ) Side brush motor press plate S1900 1
5 CN5004986 (00001-          ) Side brush motor pad S1900 1
6 CN5004844 (00001-          ) Side brush motor (left Y1) wire harness 1
7 CN4000799 (00001-          ) 5 x5x18mm key 1
8 CN4000179 (00001-          ) M10*80 outer hexagon bolts 1
9 CN4000332 (00001-          ) M10 nut 1

10 CN4000407 (00001-          ) M10 play mat 1
11 CN4000376 (00001-          ) M10 gasket 1
12 -- (00001-          ) Sshaft assmbly, pulley, side brush 1
13 CN4000330 (00001-          ) M8 self-locking nut 4
14 CN4000406 (00001-          ) M8 play mat 4
15 CN4000374 (00001-          ) M8 increase the gasket, ￠8.4*￠20*1.5mm 7
16 CN5004649 (00001-          ) Side brush plastic wear resistant sleeve 10
17 CN5004628 (00001-          ) Brush the bracket on the left board 1
18 CN5004561 (00001-          ) Edge brush wiredrawing limit card 1
19 CN5004647 (00001-          ) Edge brush rod limit bushing 4
20 CN5004776 (00001-          ) Side brush drawing S1500 1
21 CN5002158 (00001-          ) M8 hand nut with step, GM230 1
22 CN4000208 (00001-          ) M8 * 80 hex 4
23 CN4000966 (00001-          ) ￠shaft of 16 CARDS 3
24 CN5004613 (00001-          ) Brush the bracket on the right 1
25 CN5004627 (00001-          ) Left front brush holder (bilateral brush 1
26 CN4000967 (00001-          ) 50 ￠shaft card 1
27 CN4000994 (00001-          ) Phi 80 hole CARDS 1
28 CN4000993 (00001-          ) 16010 sealed bearing 1
29 CN5004682 (00001-          ) Fender fastens flange 1
30 CN5004200 (00001-          ) S1900 edge brush collision disc 1
31 CN4000370 (00001-          ) M6 flat pad, ￠6.4*￠12*0.8mm 6
32 CN4000405 (00001-          ) M6 play mat 7
33 CN4000169 (00001-          ) M6*14 outer hexagonal stainless steel 6
34 CN5006034 (00001-          ) 1900 new edge brush clasp left 1
35 CN4000371 (00001-          ) M6 increase the gasket 1
36 CN4000169 (00001-          ) M6*14 outer hexagonal stainless steel 1
37 CN4000169 (00001-          ) M6*14 outer hexagonal stainless steel 1
38 CN5006043 (00001-          ) 1900side brush spring buckle press plate 1
39 CN5006044 (00001-          ) 1900 Brush Buckle Spring 1
40 CN4000135 (00001-          ) M5*12 pan head cross 2

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 81 - 108



PEÇAS PADRÃO

82 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN4000179 (00001-          ) M10*80 outer hexagon bolts 1
2 CN4000332 (00001-          ) M10 nut 1
3 CN5004561 (00001-          ) Edge brush wiredrawing limit card 1
4 CN4000330 (00001-          ) M8 self-locking nut 4
5 CN4000406 (00001-          ) M8 play mat 4
6 CN4000374 (00001-          ) M8 increase the gasket, ￠8.4*￠20*1.5mm 8
7 CN5004649 (00001-          ) Side brush plastic wear resistant sleeve 12
8 CN4000407 (00001-          ) M10 play mat 1
9 CN4000376 (00001-          ) M10 gasket 1

10 CN5004611 (00001-          ) Right brush upper bracket (double brush) 1
11 CN5004776 (00001-          ) Side brush drawing S1500 1
12 CN5004647 (00001-          ) Edge brush rod limit bushing 4
13 CN5002158 (00001-          ) M8 hand nut with step, GM230 1
14 CN4000208 (00001-          ) M8 * 80 hex 4
15 -- (00001-          ) Sshaft assmbly, pulley, side brush 1
16 CN5004613 (00001-          ) Brush the bracket on the right 1
17 CN4001025 (00001-          ) M5*60 pan head cross 3
18 CN4000404 (00001-          ) The M5 play mat 5
19 CN4000368 (00001-          ) M5 flat pad, ￠5.3*￠10*0.8mm 5
20 CN5004985 (00001-          ) Side brush motor press plate S1900 1
21 CN5004986 (00001-          ) Side brush motor pad S1900 1
22 CN5004845 (00001-          ) Side brush motor (right Y2) wire harness 1
23 CN4000799 (00001-          ) 5 x5x18mm key 1
24 CN5004610 (00001-          ) Right brush front bracket (bilateral) 1
25 CN4000994 (00001-          ) Phi 80 hole CARDS 1
26 CN4000993 (00001-          ) 16010 sealed bearing 1
27 CN5004682 (00001-          ) Fender fastens flange 1
28 CN4000967 (00001-          ) 50 ￠shaft card 1
29 CN5004200 (00001-          ) S1900 edge brush collision disc 1
30 CN4000370 (00001-          ) M6 flat pad, ￠6.4*￠12*0.8mm 6
31 CN4000405 (00001-          ) M6 play mat 7
32 CN4000169 (00001-          ) M6*14 outer hexagonal stainless steel 6
33 CN4000135 (00001-          ) M5*12 pan head cross 2
34 CN5006043 (00001-          ) 1900side brush spring buckle press plate 1
35 CN5006044 (00001-          ) 1900 Brush Buckle Spring 1
36 CN5006035 (00001-          ) 1900 new edge brush clasp right 1
37 CN4000371 (00001-          ) M6 increase the gasket 1
38 CN4000072 (00001-          ) M6 * 25 hex 1
39 CN5004778 (00001-          ) 1500/1900 - side brush 1
40 CN4000966 (00001-          ) ￠shaft of 16 CARDS 4

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 83 - 108



PEÇAS PADRÃO

84 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN5004851 (00001-          ) S1900 front light harness 2
2 CN5004852 (00001-          ) S1900 front turn signal harness 2
3 CN5004766 (00001-          ) GMS1900 fixed seat for turn signal 2
4 CN5004409 (00001-          ) S1900 convertible main pedal 14kg 1
5 CN5005124 (00001-          ) S1900 four-sided brush nozzle holder 2

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 85 - 108



PEÇAS PADRÃO

86 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN5001386 (00001-          ) G1/2 outer wire×￠12 elbow 1
2 CN4000812 (00001-          ) GM110 clean tank hinge 1
3 CN5004406 (00001-          ) S1900 left water tank 11kg 1
4 CN5002064 (00001-          ) Outer silk clear water tank cover 1
5 CN5002188 (00001-          ) Auto fill cap, GM160 1

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 87 - 108



PEÇAS PADRÃO

88 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN5001365 (00001-          ) GM-5 G1/4 outer wire x￠8 copper right 1
2 CN5001386 (00001-          ) G1/2 outer wire×￠12 elbow 1
3 CN4000193 (00001-          ) M5*10 flat cross 8
4 CN5004407 (00001-          ) S1900 right water tank 11kg 1
5 CN4000812 (00001-          ) GM110 clean tank hinge 2

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 89 - 108



PEÇAS PADRÃO

90 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN5005126 (00001-          ) 8 -- 8 diaphragm quick connector 1
2 CN5005126 (00001-          ) 8 -- 8 diaphragm quick connector 2
3 CN5005123 (00001-          ) S1900 quick-insert nozzle 1
4 CN5004418 (00001-          ) S1900 side brush right cover 1kg 1

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 91 - 108



PEÇAS PADRÃO

92 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN5005126 (00001-          ) 8 -- 8 diaphragm quick connector 1
2 CN5005126 (00001-          ) 8 -- 8 diaphragm quick connector 2
3 CN5005123 (00001-          ) S1900 quick-insert nozzle 1
4 CN5004417 (00001-          ) S1900 side brush left cover 1kg 1

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 93 - 108



PEÇAS PADRÃO

94 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN5004444 (00001-          ) S1500 left door 2.5kg 1
2 CN5004445 (00001-          ) S1500 right door 2.5kg 1
3 CN4001135 (00001-          ) T-shaped M8*30 hand screw (black) 4

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 95 - 108



PEÇAS PADRÃO

96 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN5001386 (00001-          ) G1/2 outer wire×￠12 elbow 2
2 CN5001387 (00001-          ) G1/2 filaments × ganizational 12 direct 1
3 CN4000982 (00001-          ) GMS1900 clear water tank water pipe 7
4 CN5005123 (00001-          ) S1900 quick-insert nozzle 4
5 CN5004853 (00001-          ) S1900 water pump wiring harness 1
6 CN5005372 (00001-          ) T type 12mm 2
7 CN5005126 (00001-          ) 8 -- 8 diaphragm quick connector 4
8 -- (00001-          ) -- 1
9 CN4000983 (00001-          ) External diameter φ 8mm black 8

10 CN5004736 (00001-          ) With seat ball valve 1
11 -- (00001-          ) -- 2
12 CN4000988 (00001-          ) ￠8-￠8-￠8 Y type tee 3

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 97 - 108



PEÇAS PADRÃO

98 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
2 CN4001064 (00001-          ) Intelligent type precursor chain 1
3 CN4000483 (00001-          ) ￠20 shaft card 1
4 CN4000810 (00001-          ) 4 x4x20mm key 1
5 CN4000522 (00001-          ) Waterproof bearing 2
6 CN4000519 (00001-          ) 6010 bearing 2
7 CN5001160 (00001-          ) GM160(RN180) front wheel sprocket 1
8 CN5006001 (00001-          ) 1900 front wheel shaft 1
9 CN5001154 (00001-          ) GM160 (RN180) front wheel steering shaft 1

10 CN5001145 (00001-          ) GM160(RN180) front wheel shaft flange 1
11 CN4000329 (00001-          ) M8 nut 1
12 CN5001153 (00001-          ) GM160(RN180) front wheel shaft bearing 1
13 CN5001151 (00001-          ) GM160(RN180) front wheel chain top block 1
14 CN5001149 (00001-          ) 160 (180) polyurethane anti-collision sl 1
15 CN5001273 (00001-          ) GM160 (RN180) chain top block spring 1
16 CN5006013 (00001-          ) sweeper front driver bearing pedestal 1
17 CN5001152 (00001-          ) GM160 expanded spring groove die casting 1
18 CN5001150 (00001-          ) GM160 chain tensioning wheel 1
19 CN5004519 (00001-          ) GM1900 steering sensor 1
20 CN5004831 (00001-          ) Gms-1900 front wheel fixing plate 1
21 CN5006008 (00001-          ) GM160(RN180) front wheel sprocket 1
22 CN5004533 (00001-          ) GMS1900 front wheel mounting flange 1
23 CN5004983 (00001-          ) Liner sleeve for shaft bearing of front 1
24 CN5005035 (00001-          ) Front wheel chain guide wheel 1
25 CN5005037 (00001-          ) Copper bush for front wheel chain guide 1
27 CN4000475 (00001-          ) ￠12 shaft card 1
28 CN5005036 (00001-          ) Front wheel chain guide axle 1
29 CN4000313 (00001-          ) M8*35 hexagon socket 12.9 grade 4
30 CN4001128 (00001-          ) M16*45 hexagon socket 12.9 1
31 CN4000051 (00001-          ) The M4 * 12 hex 1
34 CN4000143 (00001-          ) M6 * 20 Allen 6
35 CN4000108 (00001-          ) M6 * 25 Allen 3
36 CN4000067 (00001-          ) M6 * 35 hex 1
37 CN4000085 (00001-          ) M8 * 30 Allen 4
38 CN4000417 (00001-          ) M16 play mat 1

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 99 - 108



PEÇAS PADRÃO

100 - 108 SA4000 (07-2023)



Ref Código Número de Série Descrição Qtd
1 CN4000516 (00001-          ) 6006 bearing 2
2 CN5004534 (00001-          ) Gms-1900 front wheel support plate 1
3 CN5004637 (00001-          ) Gms-1900 front wheel piercing shaft 1
4 CN5004638 (00001-          ) GMS1900 front wheel fixed flange shaft 1
5 CN5004348 (00001-          ) GMS1900 bearing wheel (yi shi mai) 1
6 CN4000116 (00001-          ) M10 * 25 hex 6
7 CN4000147 (00001-          ) M10 * 35 Allen 4
9 CN4000350 (00001-          ) M20 nut 2

10 CN4000676 (00001-          ) Oil seal ￠55X￠38X8 1
11 CN4000999 (00001-          ) Oil seal ￠55X￠30X8 1
12 CN4000492 (00001-          ) ￠30 shaft card 1

PEÇAS PADRÃO

SA4000 (07-2023) 101 - 108



PEÇAS PADRÃO

Electrical Schematic

102 - 108 SA4000 (07-2023)



PEÇAS PADRÃO

Electrical Schematic

SA4000 (07-2023) 103 - 108



PEÇAS PADRÃO

Electrical Schematic

104 - 108 SA4000 (07-2023)



PEÇAS PADRÃO

Electrical Schematic

SA4000 (07-2023) 105 - 108



Code Description
- M0 -- Rear axle drive motor -
- M1 -- Main Brush Motor -
- M2 -- Dust collection  Motor -
- M3 -- Dust shock motor -
- M4 -- Front-Left Side Brush Motor -
- M5 -- Front-Right Side Brush Motor -
- M6 -- Rear-Left Side Brush Motor -
- M7 -- Rear-Right Side Brush Motor -
- M8 -- Main Brush Linear Actuator -
- M9 -- Rear-Side Brush Linear Actuator -
- M10 -- Front-Side Brush Linear Actuator 1 -
- M11 -- Front-Side Brush Linear Actuator 2 -
- M12 -- Dumpster dump  Linear Actuator -
- M13 -- The Hydraulic Power Unit -
- M14 -- Water Pump -
- LED1 -- Reversing Light -
- LED2 -- Rear left turn signal -
- LED3 -- Front left turn signal -
- LED4 -- Front Right turn signal -
- LED5 -- Rear Right  turn signal -
- LED6 -- Brake lamp -
- LED7 -- Headlamp -
- SW0 -- Main power Switch -
- SW1 -- Cushion Switch -
- SW2 -- Brake Switch -
- SW3 -- Direction Switch -
- SW4 -- The Hydraulic Power Unit Button -
- SW5 -- Dumpster dump Linear Actuator Button -
- SW6 -- Born Button -
- SW7 -- Cylinder Telescopic Switch -
- SW8 -- Cylinder Limit Switch -
- F0 -- 150A Fuse -
- F1 -- Main Brush Motor Fuse -
- F2 -- The Hydraulic Power Unit Reset Fuse -
- F3 -- Main control circuit Reset Fuse -
- F4 -- Dust collection  Motor Reset fuse -
- F5 -- Dust shock motor Reset fuse -
- F6 -- Main brush lift  Linear Actuator Reset fuse -
- F7 -- Side brush lift  Linear Actuator Reset fuse -
- F8 -- Left Side Brush Motor Reset fuse -
- F9 -- Right Side Brush Motor Reset fuse -
- F10 -- Front Side Brush Motor Reset fuse -
- F11 -- Front Left Side Brush Motor Reset fuse -
- F12 -- Front Right Side Brush Motor Reset fuse -
- F13 -- Water Pump Blade fuse -
- F14 -- Left turn signal Blade fuse -
- F15 -- Right turn signal Blade fuse -
- F16 -- Headlamp Blade fuse -
- F19 -- Dumpster dump Linear Actuator Reset fuse -

PEÇAS PADRÃO

Schematic code

106 - 108 SA4000 (07-2023)



Code Description
- RL1 -- Rear axle drive motor  Contactor -
- RL2 -- Main control circuit power Contactor -
- RL3 -- Main Brush Motor Contactor -
- RL5 -- Dust shock motor Contactor -
- RL6 -- Front Side Brush Motor Relay -
- RL7 -- Rear Side Brush Motor Relay -
- RL8 -- The Hydraulic Power Unit Relay -
- KA1 -- Dumpster dump control relay -
- KA2 -- Cylinder telescopic relay -
- KA3 -- Cylinder telescopic relay -
- R -- Temperature sensor for fan motor -
- CT -- Steering proximity switch -
- YM -- Electronic accelerator pedal -
- L1 -- Electromagnetic brake -
- DC1 -- 24V LOT power supply -
- DC2 -- 24V Host power -
- U1 -- Walking driver -
- U2 -- machine control board -
- U3 -- Communication board -
- MB -- Panel display circuit board -
- SP1 -- Speaker -
- SP2 -- Reversing/Steering Buzzer -
- SOL1 -- Solenoid Valve 1 -
- SOL2 -- Solenoid Valve 2 -
- HG1 -- Main Brush current sensor -
- HG2 -- Fan current sensor -
- HG3 -- Side Brush current sensor -
- BT0 -- Battery -
- D1 -- Dust collection  Motor Controller -

PEÇAS PADRÃO

Schematic code

SA4000 (07-2023) 107 - 108



SAC: (11) 3320-8552

www.alfatennant.com.br

Rua Barão de Campinas, 715 - Cep.: 01201-902

Campos Elíseos, São Paulo, SP

Tel:  (11) 3320-8550

Assist Tec:  (11) 3320-8555


	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49
	50
	51
	52
	53
	54
	55
	56
	57
	58
	59
	60
	61
	62
	63
	64
	65
	66
	67
	68
	69
	70
	71
	72
	73
	74
	75
	76
	77
	78
	79
	80
	81
	82
	83
	84
	85
	86
	87
	88
	89
	90
	91
	92
	93
	94
	95
	96
	97
	98
	99
	100
	101
	102
	103
	104
	105
	106
	107
	108



